
 

 ~ 1 ~  
 

53. zasedání Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 

8. 4. 2015 

Číslo bodu: 53-22a/2015 

Název bodu: Vyhlášení 42. kola výzvy – OP 1.1  

Návrh usnesení: Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 

1. SCHVALUJE/NESCHVALUJE aktualizaci Příručky pro žadatele a příjemce 

Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení. 

2. BERE NA VĚDOMÍ informaci o volné finanční alokaci oblasti podpory 1.1 – 

Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury a prioritní osy 1 – Rozvoj 

dopravní infrastruktury dle důvodové zprávy. 

3. SCHVALUJE/NESCHVALUJE finanční alokaci pro 42. kolo řízené výzvy 

k předkládání projektů pro oblast podpory 1.1 – Rozvoj regionální silniční 

dopravní infrastruktury ve výši 0 Kč ze SF s možností stanovení finanční 

alokace v době schvalování projektů dle výše dodatečně uvolněných 

finančních prostředků. 

4. STANOVUJE pro účely 42. kola řízené výzvy k předkládání projektů pro 

oblast podpory 1.1 – Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury 

strukturu kofinancování na úrovni dotace Regionální rady dle důvodové 

zprávy. 

5. VYHLAŠUJE 42. kolo řízené výzvy k předkládání projektů pro oblast 

podpory 1.1 – Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury dle přílohy 

č. 2 tohoto usnesení. 

Termín: -- 

Předkládá: Lubomír Franc 

Zpracoval: Eva Medunová 

Schválil: Zdeněk Vašák 

Datum vyhotovení: 31. března 2015 



 

 ~ 2 ~  
 

Důvodová zpráva 

1) Aktualizace PPŽP 

V souladu s platnou dokumentací je VRR předkládána ke schválení aktualizace Příručky pro 

žadatele a příjemce Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod (dále jen „PPŽP“). 

PPŽP je určena všem, kdo uvažují o využití nabídky finanční podpory ze Strukturálních fondů EU 

v období 2007-2013 prostřednictvím Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 

(dále jen „ROP SV“). 

PPŽP tvoří logický celek popisující postup, jak od projektového záměru dojít k jeho úspěšné 

realizaci projektu v souladu s podmínkami ROP SV. 

První část PPŽP popisuje aktivity, činnosti a povinnosti žadatele, který se uchází o dotaci z ROP 

SV, a zároveň upozorňuje na možná úskalí, která mohou v rámci přípravy projektu nastat. 

Druhá část dokumentu popisuje činnosti a povinnosti příjemce podpory z ROP SV a také vyzdvihuje 

oblasti, kterým je třeba věnovat při realizaci projektu a předložení žádosti o platbu zvýšenou 

pozornost. Příjemcem se žadatel stává po podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace. 

Aktuální PPŽP pro žadatele a příjemce ROP SV je společně s Prováděcím dokumentem ROP SV 

nedílnou součástí každé vyhlašované výzvy. 

PPŽP byla na verzi 19.0 aktualizována zejména na základě:  

 metodického pokynu č. 59 k zástavám na majetku, který vymezuje výjimky umožňující 

zřízení zástavního práva na majetek přímo dotčený realizací, 

 aktualizace kontaktů územních odborů, 

 a v souvislosti s novou legislativou.  

 

V PPŽP verze 19.0 dochází k těmto aktualizacím: 

Verze: 19.0 Platnost od: 9. 4. 2015 

Kapitola 2 - V souladu s Metodickým pokynem č. 59 k zástavám na majetku byly 
v kap. 2.3.15 Zástavy na majetku omezeny výjimky umožňující zřízení 
zástavního práva na majetek přímo dotčený realizací projektu. 

- V Podkapitole 2.3.3. byla doplněna nová legislativa, účinná od 1.7.2014. 
   Příloha č. 6 - Upraveny názvy vybraných indikátorů v souladu s Národním číselníkem 

indikátorů a IS M7+. 
   Příloha č. 10 - Aktualizace kontaktů 

   Příloha č. 11 - Na základě závěrů interního auditu ref. Č. IA/03/2013 byl v článku 3 
Pokynů doplněn nový odstavec 3, ve kterém jsou uvedeny jednotlivé typy 
veřejných zakázek z hlediska předmětu plnění s odkazem na definici 
uvedenou v zákoně o veřejných zakázkách. 

- Na základě závěrů interního auditu ref. Č. IA/03/2013 byl k 
ustanovení článku 5 odst. 5 věta první doplněn odkaz na webové stránky 
RR SV, k úpravě obsahu základních zásad zadávacího řízení. 

 



 

 ~ 3 ~  
 

PPŽP, verze 19.0, platná od 9. 4. 2015 je přílohou č. 1 této důvodové zprávy. 

 

2) Vyhlášení 42. kola řízené výzvy k předkládání 

projektů 

V souladu s Programovým dokumentem Regionálního operačního programu NUTS II 

Severovýchod pro období 2007 – 2013, Prováděcím dokumentem Regionálního operačního 

programu NUTS II Severovýchod pro období 2007 – 2013 a Operačním manuálem schvaluje VRR 

vyhlášení 42. kola řízené výzvy k předkládání projektů. 

Oblast podpory 1.1 

Cílem oblasti podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury je modernizací 

regionální silniční sítě silnic II. a III. třídy zvýšit kvalitu dopravního spojení uvnitř regionu a jeho 

připojení na nadregionální dopravní síť (silniční síť TEN-T). 

Projekty v rámci této oblasti podpory jsou zaměřeny na následující okruhy činností: 

 Modernizace, rekonstrukce a výstavba silnic II. a III. třídy.1 

 Odstraňování bodových závad a bariér na silnicích II. a III. třídy a eliminace nepříznivých 

vlivů dopravy na obyvatelstvo a na životní prostředí. 

 

42. kolo řízené výzvy – OP 1.1: 

 Termín výzvy: 9. 4. 2015 – 11. 5. 2015. 

 Finanční alokace: Vzhledem k tomu, že v době vyhlášení výzvy nejsou na prioritní ose 1 

žádné disponibilní finanční prostředky, budou projekty předložené v rámci této výzvy 

schvalovány pouze jako projekty ve zvláštním režimu. Tyto projekty budou financovány 

v případě uvolnění dodatečných finančních prostředků a v závislosti na vývoji směnného 

kurzu CZK/EUR.  

Text 42. kola výzvy pro předkládání žádostí v rámci ROP SV pro oblast podpory 1.1 je přílohou č. 2 

této důvodové zprávy. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 V rámci 42. kola řízené výzvy nebudou podporovány projekty zaměřené na výstavbu nových silnic. 



 

 ~ 4 ~  
 

Struktura kofinancování 42. kola řízené výzvy – OP 1.1: 

 

Dle Podmínek pro vypořádání plošné finanční opravy u regionálních operačních programů, může 

VRR za určitých podmínek schválit u nových výzev vyšší míru spolufinancování ze zdrojů EU než 

85 % z celkových veřejných způsobilých zdrojů. V takovém případě je nutné odsouhlasení 

finančního přehledu ze strany MMR a PCO. Finančním přehledem ŘO prokáže, že i po zohlednění 

nových výzev bude dodržena celková povinná míra spolufinancování na příslušné prioritní ose 

85 % (podíl EU) a 15 % (podíl veřejné národní zdroje). 

Dne 23. 3. 2015 byla ŘO zaslána elektronicky žádost o písemné odsouhlasení možnosti vyhlásit 

výzvu s vyšší mírou spolufinancování ze zdrojů EU než 85 % z celkových veřejných způsobilých 

zdrojů (vč. finančního přehledu). Písemné odsouhlasení PCO a MMR je přílohou č. 3 tohoto 

usnesení. 

Pro 42. kolo řízené výzvy je stanoven podíl dotace z EU ve výši 100 %. 

 

Doposud vyhlášené výzvy pro oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní 

infrastruktury 

Doposud byly pro oblast podpory 1.1 vyhlášeno šest výzev (1. kolo výzvy od 17. 9. 2007 do 

15. 11. 2007, 7. kolo výzvy od 2. 5. 2008 do 31. 10. 2008, 19. kolo výzvy od 11. 1. 2010 do 

30. 4. 2010, 29. kolo výzvy od 23. 1. 2012 do 9. 3. 2012, 35. kolo výzvy od 30. 9. 2013 – 31. 10. 

2013 a 41. kolo výzvy od 2. 9. 2014 – 28. 11. 2014). 

Alokace na 1. kolo výzvy ze SF pro oblast podpory 1.1 byla stanovena na 1 123 930 808,- Kč, VRR 

schválil na svém 8. zasedání dne 25. 2. 2008 celkem 23 projektů v celkové výši 

1 064 835 534,67 Kč ze SF. 

Alokace na 7. kolo výzvy ze SF pro oblast podpory 1.1 byla stanovena na 1 052 183 754,- Kč, VRR 

schválil na svém 14. zasedání dne 20. 3. 2009 celkem 25 projektů v celkové výši 

1 276 880 577,27 Kč ze SF. 

Skupina příjemců 

dle kofinancování
Typ příjemce podpory EU RR-SR RR-KR RR-ostatní KR OR

Vlastní zdroje 

žadatele 

veřejné 

prostředky

Soukro

mé 

zdroje

0Kraj 100 0 0 0 0 0

Projekty nezakládající veřejnou podporu

V
E

Ř
E

J
N

O
P

R
Á

V
N

Í 

S
U

B
J
E

K
T

Y

Kraj 0



 

 ~ 5 ~  
 

Alokace na 19. kolo výzvy ze SF pro oblast podpory 1.1 byla stanovena na 880 000 000,- Kč, VRR 

schválil na svém 24. zasedání dne 11. 11. 2010 celkem 22 projektů v celkové výši 

873 335 044,72 Kč ze SF. 

Alokace na 29. kolo výzvy ze SF pro oblast podpory 1.1 byla stanovena na 850 000 000,- Kč, VRR 

schválil na svém 34. zasedání dne 27. 6. 2012 celkem 21 projektů v celkové výši 

877 571 772,22 Kč ze SF. 

Alokace na 35. kolo výzvy ze SF pro oblast podpory 1.1 byla stanovena na 409 000 000,- Kč 

(v době schvalování projektů VRR navýšil disponibilní finanční alokaci na částku 910 270 144,- Kč 

ze SF), VRR schválil na svém 46. zasedání dne 3. 3. 2014 celkem 32 projektů (z toho 15 projektů 

ve zvláštním režimu a 1 hraniční projekt) v celkové výši 1 341 379 822,26 Kč ze SF. 

Alokace na 41. kolo výzvy ze SF pro oblast podpory 1.1 byla stanovena ve výši 0,- Kč, na 53. 

zasedání VRR dne 8. 4. 2015 je předkládáno ke schválení celkem 22 projektů v celkové výši 

789 616 135,72 Kč ze SF. 

 

Volná finanční alokace prioritní osy 1 

V době vyhlášení výzvy nejsou na prioritní ose 1 Rozvoj dopravní infrastruktury žádné 

disponibilní finanční prostředky. Projekty předložené v rámci této výzvy budou schvalovány 

pravděpodobně jako projekty ve zvláštním režimu. Do termínu schvalování projektů předložených 

v rámci 42. kola řízené výzvy se předpokládá uvolnění finančních prostředků na základě vrácených 

prostředků z korekcí v rámci kontrolního řízení, snížení celkových způsobilých výdajů, vymožených 

odvodů za porušení rozpočtové kázně, odstoupení projektů z realizace nebo na základě vývoje 

směnného kurzu CZK/EUR.  

 

Postupy v OM 

Před vyhlášením výzvy předkládá Odbor metodického řízení programu a monitoringu Příručku pro 

žadatele a příjemce, dojde-li v ní od předchozí výzvy ke změnám, ke schválení. Schválení nové 

verze Příručky pro žadatele a příjemce provádí VRR, případně Předseda Regionální rady na 

základě zmocnění VRR. 

Po schválení dokumentace VRR, příp. předsedou Regionální rady, ji Odbor metodického řízení 

programu a monitoringu předá Odboru technické pomoci ke zveřejnění. Vyhlášení je zveřejněno na 

internetových stránkách Regionální rady (www.rada-severovychod.cz), případně v tisku. Projekty 

mohou být předkládány do ROP SV pouze v rámci individuálních projektů. Žádosti, které nebudou 

splňovat veškeré náležitosti uvedené v Příručce pro žadatele a příjemce, budou z procesu 

registrace, příp. hodnocení, vyřazeny. 

 

 

 

 

 

http://www.rada-severovychod.cz/


 

 ~ 6 ~  
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Příručka pro žadatele a příjemce ROP SV, verze 19.0 

Příloha č. 2 – Výzva pro předkládání žádostí v rámci ROP SV, oblast podpory 1.1 

Příloha č. 3 – Písemné odsouhlasení MMR a PCO o navýšení nad povinný poměr 85:15 

  


